
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 

Πρωτ: 8920 

 

Αριθμ. 

 

Διεκπ: 6308 

              Αθήνα, 08/10/2021 

 

            

             

 
 

Απόφαση 

 
 

" Έγκριση του από 28.09.2021 Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του "Συνοπτικού Διαγωνισμού 

για την παροχή οπτικοακουστικού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης 

Προέδρων Κοινοβουλίων των χωρών μελών του Συμβουλίου της Ευρώπης στην Αθήνα στις 21-22 

Οκτωβρίου 2021" και συγκρότηση Επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής" 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

 Έχοντας υπόψη: 

 

 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

 

2. Το άρθρο 11 παρ. 1 και 4 του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Κοινοβουλευτικό (ΦΕΚ 106/Α/1987), 

όπως ισχύει. 

 

3. Τα άρθρα 1, 2, 13, 16, 17, 19, 147-149 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων - Μέρος Β' (ΦΕΚ 

51/Α/1997), όπως ισχύει. 

 

4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147) "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" (εφαρμοζόμενο κατά τα ειδικότερα οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων -

Μέρος Β'), όπως ισχύει. 

 

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

 

6. Την υπ΄αριθμ. 6070/4351/30.06.2021 (ΑΔΑ: 01-076Υ) απόφαση Διενέργειας και συγκρότησης Επιτροπής Διενέργειας 

"Συνοπτικού Διαγωνισμού για την παροχή οπτικοακουστικού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών της Ευρωπαϊκής 

Διάσκεψης Προέδρων Κοινοβουλίων των χωρών μελών του Συμβουλίου της Ευρώπης στην Αθήνα στις 21-22 Οκτωβρίου 

2021". 

 

7. Την υπ' αριθμ. 7479/5365/03.08.2021 (ΑΔΑ: 05-0788) απόφαση Έγκρισης του από 26.07.2021 Πρακτικού Ι της 

Επιτροπής Διενέργειας "Συνοπτικού Διαγωνισμού για την παροχή οπτικοακουστικού εξοπλισμού για την κάλυψη των 

αναγκών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Προέδρων Κοινοβουλίων των χωρών μελών του Συμβουλίου της Ευρώπης στην 

Αθήνα στις 21-22 Οκτωβρίου 2021". 

 

8. Την υπ' αριθμ. 8124/5764/16.09.2021 (ΑΔΑ: 02-07Α5) απόφαση Έγκρισης του από 06.08.2021 Πρακτικού ΙΙ και του 

από 06.08.2021 Πρακτικού ΙΙα της Επιτροπής Διενέργειας "Συνοπτικού Διαγωνισμού για την παροχή οπτικοακουστικού 

εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Προέδρων Κοινοβουλίων των χωρών μελών του 

ΑΔΑ: 05-07Β2



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

Συμβουλίου της Ευρώπης στην Αθήνα στις 21-22 Οκτωβρίου 2021"  και την ανακήρυξη του οικονομικού φορέα 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ. ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ως προσωρινού αναδόχου. 

 

9. Το από 28.09.2021 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας "Συνοπτικού Διαγωνισμού για την παροχή 

οπτικοακουστικού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Προέδρων Κοινοβουλίων των 

χωρών μελών του Συμβουλίου της Ευρώπης στην Αθήνα στις 21-22 Οκτωβρίου 2021". 

 

10. Την υπ'αριθμ. 253/171/13.01.2021 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων της Βουλής 

των Ελλήνων, Ειδικός Φορέας: 1003-201-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων (Α.Λ.Ε.): 2420907001 οικονομικού 

έτους 2021, με α/α υποχρ. 126 και την υπ'αριθμ. 3193/2401/31.03.2021  απόφαση συμπληρωματικής ανάληψης 

υποχρέωσης.   

 

 

Αποφασίζουμε 

 
         I. Την έγκριση του από 28.09.2021 Πρακτικού ΙΙΙ της Επιτροπής Διενέργειας του "Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 

παροχή οπτικοακουστικού εξοπλισμού για την κάλυψη των αναγκών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Προέδρων 

Κοινοβουλίων των χωρών μελών του Συμβουλίου της Ευρώπης στην Αθήνα στις 21-22 Οκτωβρίου 2021". 

 

 

       ΙΙ. Την κατακύρωση του ανωτέρω Διαγωνισμού στον οικονομικό φορέα "ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ. ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΩΝ, ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ",  Ελευθερίου Βενιζέλου 12, 19009, Πικέρμι (email: account@podimatas.gr), 

έναντι του συνολικού ποσού των εβδομήντα τριών χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα ευρώ (73.780,00 €), ήτοι 52.500,00 € + 

12.600,00 € για ΦΠΑ, πλέον του δικαιώματος προαίρεσης που αντιστοιχεί σε οκτώ χιλιάδες εξακόσια ογδόντα ευρώ 

(8.680,00 €), ήτοι 7.000,00 € + 1.680,00 € για ΦΠΑ, σε βάρος του λογαριασμού 2420907001 του προϋπολογισμού εξόδων 

Βουλής χρήσεως 2021. 

 

 

      ΙΙΙ. Την κοινοποίηση της παρούσας απόφασης μαζί με αντίγραφο όλων των πρακτικών της διαδικασίας ελέγχου 

αξιολόγησης των προσφορών σε όλους τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, εκτός από όσους αποκλείστηκαν 

οριστικά δυνάμει της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016. 

 

Επί της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με το άρθρο 127 

του Ν. 4412/2016, όπως ίσχυε κατά τον χρόνο δημοσίευσης της Διακήρυξης.  

 

Για το παραδεκτό της άσκησης της ένστασης, απαιτείται, με την κατάθεση της ένστασης, η καταβολή παράβολου υπέρ του 

Δημοσίου, ποσού ίσου με το ένα τοις εκατό (1%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης.   

 

Η ένσταση κατατίθεται στο Τμήμα Γραμματείας (Πρωτόκολλο) της Βουλής των Ελλήνων, Βασ. Σοφίας 11, 3ος όροφος, 

(τηλ.: 210-3692128, fax: 210-3692130, e-mail: gram-protocol@parliament.gr), με κάθε πρόσφορο μέσο επί αποδείξει, 

επισυνάπτοντας, επί ποινή απαραδέκτου, αποδεικτικό κατάθεσης του προβλεπόμενου παράβολου. 

 

Η προθεσμία για την άσκηση της ένστασης και η άσκησή της κωλύουν τη σύναψη της σύμβασης. 

 

 

      IV. Tη συγκρότηση επιτροπής η οποία αποτελείται από τους:  α) Παρίση- Χαραλαμπόπουλο Γεώργιο πρόεδρο,  β) 

Χατζηαδάμ Αθανάσιο,  γ) Αναγνώστου Κωνσταντίνο τακτικά μέλη και  δ) Ιωαννίδου Βασιλική,  ε) Τσώη Ιωάννη αν/κά 

μέλη, στην οποία αναθέτουμε την παρακολούθηση και παραλαβή της παροχής οπτικοακουστικού εξοπλισμού για την 

κάλυψη των αναγκών της Ευρωπαϊκής Διάσκεψης Προέδρων Κοινοβουλίων των χωρών μελών του Συμβουλίου της 

Ευρώπης στην Αθήνα στις 21-22 Οκτωβρίου 2021, και την υποβολή του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής.   

 

   Η ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά πληρωμής στο 

Τμήμα Προμηθειών της Βουλής των Ελλήνων (Μέγαρο Αρβανίτη, Βασ. Σοφίας 11, γρ. 518), στα οποία θα αναγράφεται ο 

αριθμός πρωτοκόλλου της παρούσας. 

 

Συνημμένα: Το από 28.09. 2021 Πρακτικό ΙΙΙ, το από 06.08.2021 Πρακτικό ΙΙ, το από 06.08.2021 Πρακτικό ΙΙα και το από 

26.07.2021 Πρακτικό Ι της Επιτροπής Διενέργειας του Συνοπτικού Διαγωνισμού. 
   

 

ΑΔΑ: 05-07Β2



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 
 

 

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 
 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 

5. Δ/νση Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού 

6. Τμήμα Προμηθειών 

7. Δ/νση Δημοσίων Σχέσεων & Εθιμοτυπίας 

8. Μέλη Επιτροπής  

9. Μέλη επιτροπής της υπ' αριθμ. 6070/4351/30.06.2021 (ΑΔΑ:01-076Υ) απόφασης 

10. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Κ. ΠΟΔΗΜΑΤΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΙΚΩΝ, 

ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ             
 

Γ.Α.__1831_2021 _OPS 

GIO__30/09/2021  
Πληροφορίες: 2103692122             

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 05-07Β2


